

EJERCICIO 2017

**Pérdidas y Ganancias a 31/12/2017**

	Notas	2017	2016
<b>1. IMPORTE NETO DE LA CIFRA DE NEGOCIOS.</b>		<b>2.273.480,85</b>	<b>2.283.952,70</b>
705. . Prestaciones de servicios		2.273.480,85	2.283.952,70
<b>5. OTROS INGRESOS DE EXPLOTACIÓN.</b>		<b>233.815,42</b>	<b>230.389,33</b>
740. . Subvenciones, donaciones y legados a la explotacion		216.016,34	208.000,00
741. . Otras subvenciones a la explotacion		15.529,13	19.095,91
747. . Otras subvenciones, donaciones y legados transf. resultado ejercicio		2.198,20	3.150,00
754. . Dev. comisiones bancarias		71,75	143,42
<b>6. GASTOS DE PERSONAL.</b>		<b>-1.658.085,40</b>	<b>-1.688.467,61</b>
640. . Sueldos y salarios		-1.289.465,84	-1.323.917,35
642. . Seguridad social a cargo de la empresa		-367.899,56	-364.550,26
649. . Otros gastos sociales		-720,00	
<b>7. OTROS GASTOS DE EXPLOTACIÓN.</b>		<b>-530.666,62</b>	<b>-492.339,68</b>
622. . Reparaciones y conservacion		-139.565,23	-109.294,23
623. . Servicios de profesionales independientes		-39.407,52	-41.321,52
625. . Primas de seguros		-7.091,35	-7.480,82
628. . Suministros		-288.619,47	-289.746,21
629. . Otros servicios		-28.172,38	-25.102,74
631. . Otros tributos		-6.545,60	-6.232,88
650. . Perdidas de creditos comerciales incobrables		-21.265,07	-12.561,28
653. . Compensacion de gtos por prest. de colaboracion			-600,00
<b>8. AMORTIZACIÓN DEL INMOVILIZADO.</b>		<b>-166.655,83</b>	<b>-165.152,55</b>
681. . Amortizacion del inmovilizado material		-166.655,83	-165.152,55
<b>11. DETERIORO Y RESULTADO POR ENAJENACIONES DEL INMOVILIZADO.</b>		<b>-2.239,00</b>	<b>-574,40</b>
671. . Perdidas procedentes del inmovilizado material		-2.239,00	-574,40
<b>13. OTROS RESULTADOS.</b>		<b>3.243,15</b>	<b>296,90</b>
678. . Gastos excepcionales		-721,16	-4.499,33
778. . Ingresos excepcionales		3.964,31	4.796,23
<b>A) RESULTADO DE EXPLOTACIÓN (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12+13)</b>		<b>152.892,57</b>	<b>168.104,69</b>
<b>14. INGRESOS FINANCIEROS.</b>			<b>456,60</b>
b) Otros ingresos financieros.			456,60
769. . Otros ingresos financieros			456,60
<b>15. GASTOS FINANCIEROS.</b>		<b>-26.841,40</b>	<b>-34.178,21</b>
662. . Intereses de deudas		-25.848,28	-32.653,90
669. . Otros gastos financieros		-993,12	-1.524,31

EJERCICIO 2017

**Pérdidas y Ganancias a 31/12/2017**

	Notas	2017	2016
<b>B) RESULTADO FINANCIERO (14+15+16+17+18+19)</b>		<b>-26.841,40</b>	<b>-33.721,61</b>
<b>C) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS (A+B)</b>		<b>126.051,17</b>	<b>134.383,08</b>
<b>D) RESULTADO DEL EJERCICIO (C+20)</b>		<b>126.051,17</b>	<b>134.383,08</b>